Público, instituída mediante Resolução SEDUC nº 78, de 17/10/2022, publicada no Diário 

Oficial do Estado de São Paulo de 18/10/2022, e nos termos do Decreto nº 60.449, de 15 de 

maio de 2014, faz saber por meio do presente Edital, que:  

1- Ficam prorrogadas as inscrições para o Concurso Público para provimento de 15.000 (quinze 

mil) vagas do cargo de Professor de Ensino Fundamental e Médio até “27.06.2023.”  

2- Fica incluído o item 44.6.6. no Capítulo 10 da Prova de Títulos – Da Prestação da Provas 

“44.6.6. no “campo” denominado “Aperfeiçoamento”, enviar somente e unicamente o(s)